EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 034-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 16 de Fevereiro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Técnico em Enfermagem  (Pediatria)
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 09h00 as 11h00

50 Renilda Maria Moreira Gomes Moreira 753984

51 Edna Maria Cardoso Soares Calente 772021

52 Mércia Silvia De Queiroz Rodrigues 791909

53 Ana Neres Mota Santana 793949

54 Dilmaleia David Do Nascimento 784168

55 Miriam Aragão Campista Nascimento 772759

56 Rosangela Freitas Da Silva 755385

57 Maricea Alves 755933

58 Vasti Vital Da Silva 769268

59 Jeane Nunes De Oliveira 790277

60 Rosana Maria Da Silva De Araujo 762496

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Psicólogo
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 09h00 as 11h00

30 Maria Madalena Fonseca Gomes 797774

31 Elber Do Prado Vieira 758532

32 Maria Aparecida Torezani 789449

33 Karen Cristina Ulfeldt 791267

34 Fernando De Azevedo Monteiro 760571

35 Fabiola Vieira Celante 790758

36 Patrícia Santos Martins 771062

37 Janaina Da Silveira Seixas Melhem 755371

38 Kátia Moreira Silva Paz 752107

39 Maria Das Dores Soares 751941

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

2 Fernanda Gama Luciano 792117

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DOS CALÇADOS)

CARGO: Médico Socorrista
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 09h00 as 11h00

1 Alcir Baptista De Amorim 791093

2 Lúcia Nogueira Moraes 773198

3 João Batista Carvalho De Mattos 766295

4 Guilherme Augusto Nunes Curty 760560

5 Georgia Porto Tannus 797009

6 Thiago De Souza Mota 789445

7 Juair De Abreu Pereira 787310

8 Gabriella Pinto Lobo 787826

9 Thiago Schilling Nacif 770932

10 Alan França Silva 787553

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DOS CALÇADOS)

CARGO: Farmacêutico Hospitalar
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 09h00 as 11h00

6 Flávia Sobreira Gonçalves 788195

7 Erika Rezende Rafael 792081

8 Iris Choté Silva 784510

9 Alvarino Silva Oliveira 772102

10 Joao Huguisley Lima Gambati 768698

11 Keyla Fonseca Da Cunha 786741

12 Orlando Leandro Rodolfo 790558

13 Fábio José Andrade De Assis 763114

14 Eduardo Dias Gonçalves 796110

15 Ana Cláudia Nunes Fonseca 758738

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

CARGO: Assistente Administrativo
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 14h00 as 16h00

11 Marinês Cruz 791798

12 Luiz Paulo Ferreira De Souza 773586

13 Luci De Oliveira Da Silva 760789

14 Ney De Aquino 764443

15 Solange Rodrigues Da Silva 785993

16 José Luiz Portella Ribeiro 777860

17 Rosane Assunta Louzada David 756863

18 Rogéria Machado 786089

19 Suely Araujo Alves 782132

20 Sandra S. Sampaio De Almeida 769885

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 André Friço Gava 757819

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

CARGO: Médico Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 14h00 as 16h00

16 Samantha Cola Zucolotto 791865

17 Paula De Andrade Gaburo 790278

18 Augusto Ribeiro De Jesus Oliveira 796094

19 Ellen Cristina De Luca 764892

20 Matheus Lima Da Cunha 754374

21 Pamella Souza Ribeiro 779304

22 Herbert Felipe Heimbeck 763855

23 Filipi Da Silva Kefler 757970

24 Marise Stanzani Fonseca 754371

25 Isabela Lecco Tessarolo 797113

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: Auxiliar Administrativo
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 14h00 as 16h00

11 Reinaldo Medeiros Fernandes 769851

12 Glorinha Lima 758596

13 Suzelei Soares Rocha 769659

14 Wanessa Talhati Schneider 794005

15 Marta Mandato 797126

16 Giovane Vieira Biancardi 787884

17 Davi Oliveira Dos Santos 756364

18 Lucia Alves De Freitas Lusquinho  753815

19 Adriano Corcini Schneider 787022

20 Polyanna Silva 774893

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 Juliana De Oliveira Ramos Lyrio 797321

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 14h00 as 16h00

70 Rosiane Cassin Tonon Da Costa 768975

71 Raquel Aparecida Raasch Kapisch De Oliveira 790206

72 Ana Paula Resendes Coniutti Zachel 769748

73 Makenamacedo383@Gmail.Com 790817

74 Adriana Rodrigues Pedrini 773101

75 Cristiana Nascimento Filisbino 770570

76 Leonice Aparecida Pereira 761860

77 Juliana Amaral Moreira Bianchi 759338

78 Willian Robson Tresmann 789004

79 Adilio Garcia Da Cunha 767534

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: Infectologista
COMPARECIMENTO: 22/02/2018 de 14h00 as 16h00

1 Marina Da Rós Malacarne 776440